REQUERIMENTO N.º 725/2018
“Solicita informações sobre horário de atendimento à população na farmácia existente no CEV – Centro de Especialidades de Valinhos Dr. Admar Concon”.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual é o horário de atendimento à população de Valinhos que procura a farmácia do CEV – Centro de Especialidades de Valinhos Dr. Admar Concon?

2. Quantos funcionários estão disponibilizados para prestar informações e atender a população que necessita de medicamentos e que procuram a unidade? 03/2017
3. Quem é o técnico responsável pelo atendimento da farmácia do CEV?

4. O mencionado responsável técnico se encontra à disposição da população? Se sim em quais horários?
5. Existe responsável administrativo à disposição da população? Se sim quem é o responsável e qual horário está disponível?

6. É fato que a farmácia do CEV funciona até as 16 horas?

7. Se sim qual o motivo?

8. Se sim, pretende a administração estender mais o horário para bem e melhor atender a população?

9. É fato que às 15:30 horas são distribuídas senhas e que após este horário não há mais possibilidade de retirada de medicamentos?

10. Se sim, justificar o motivo.
JUSTIFICATIVA:

Este vereador, no cumprimento de suas funções, busca informações para fiscalização e acompanhamento das ações da Administração Municipal.

Valinhos, 19 de abril de 2018
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador